Dl4rio da República, 2.” série — N.° 133—12 de Julho de 2018 19219

para preenchimento dc um posto de trabalho na Carreira e Catego
ria de Assistente Operacional (Nadador Salvador), aberto pelo Aviso
n.’ 341512018, publicado na 2? série do Diário da República de 14 de
março de 2018. htiiisologada pelo meu Despacho de 21 de junho de 2018,
se encontra afixada em local visível e público no Edifício da Câmara
Municipal de Soure e disponível na página eletrónica vww.cni-soore.pi.

21 de junho de 2018. O Vereador, Gil Soare.v, Dr,

MUNICÍPIO DE VILA DE REI

Aviso n.° 944312018

Operaçilo de Reabilitação Urbana de Fundada

311445846

Ricardo Jorge Martins Aires. Presidente da Câmara Municipal de
Vila de Rei. (orna público, nos tenuos previstos do o? 1 do artigo 17.’
do Regime Jurídico da Reabilitação Urbana (RJRU). aprovado pelo
Decreto-Lei n.° 30712009. dc 23 de outubro. na redação dada pela
Let ii.’ 3212012. de 14 de agosto. que, por deliberação do órgão
executivo camarário tomada em reunião ordinária realizada no dia
18 de maio de 2018, devidamente aprovada pelo órgão deliberalivo
municipal, em sua sessão ordinária realizada no dia II de junho
de 2018. foi aprovada por unanimidade a Operação de Reabilitação
Urbana de Fundada”.

Mais toma público que o referido aio de aprovação da Opciação de
Reabilitação Urbana de Fundada pode ser consultado na página eletrônica
do município de Vila de Rei (www.viladerei.pO.

O processo adiitirustrativo em causa encontra-se disponível para coo
solta dos interessados, junto da Divisão de Planeamento. Coordenação
Estratégica e Ambiente. sita na Praça Matios e Silva Ne es. durante o
horário de expediente.

25 de junho de 2018. O Presidente da Câmara. Rica,’cki Juige
tía,’tins .4 fies.

MUNICÍPIO DE VILA VERDE

Aviso n.° 944412018

311455785

Para os devidos efeitos se torna público que, no uso da competên
cia delegada por despacho do Senhor Presidente da Câmara de 23
de outubro de 2013. nos termos da alínea a), n.° 2, do artigo 35.’ e
artigo 36°, da Lei n.° 75/2013. de 12 de setembro. por despacho do
signatário, datado de 04 de setembro de 2017, foi renovada a comissão

Para os efeitos previstos no o.’ 1 do artigo 46°, da Lei o? 35/2014,
de 20 de julho, o júri do período experimental da trabalhadora supra-
mencionada tem a seguinte constittnção.

Presidente: Marta Pires. Técnica Superior:
Vogal efetiva: Sara Magalhães, Chefe da Divisão Administrativa;
Vogal efetiva: Susana Paulo, Chefe da Divisão do Espaço Público

e Equipamentos:
Vogal supleitte: Renato l-leoriques. Assistente Técnico:
\ugal suplenle: Ruie Oliveira, Técnica Superior.

25 de junho dc 2018. O Vogal do Exeeuitvo,À!diio Branco

FREGUESIA DE ARAZEDE

Aviso n.° 9447/2018

Homologação das listas unitáríat de ordenação final
do procedimento concursal no âmbito do programa

de regularização extraordinária de vínculos precários

Nos termos do n.° 6 do artigo 36.’ da Portaria n.’ 83-A 2009, de
22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria n,° [45-A/201 1,

de serviço, pelo período de trés anos, Dr. Adelino Duarte Machado.
no Cargo de Chefe de Educação e Promoção Social, remuneração
ilíquido de 2.613,84€. com efeitos a partir do próximo dia 8 de agosto

o eI o si “e).

19 de junho de 2018. O Vice-Presidente da Cãmura Municipal,
Manuel mIe Oliveira Lopes. Di.

FREGUESIA DE ALFENA

Aviso n.’ 9445/2018

311455063

Nos termos do disposto na alínea b) do n.° 1 do artigo 4? da Lei
o.’ 35.2014. de 20 de junho, (orna-se público que foi celebrado contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeiemsinado, sujeito a
período experimeistal de 180 dias. conforme disposto no artigo 49.’
da LTFP. com a trabaihadora Liliana Marlene Pereira da Costa, com
inicio a 0101/2018 para a carreira de assistente técnico, 1? posição
remuneratrria e nível remuneratórioS, da tabela única da função pública.

Para os devidos efeitos, foi cunstilutído o segtuntcjúri para o período
experimental:

Presidente — Dr. António Jorge Nunes Ribeiro;
Vogais efetivos Atitónio Fernandes Macedo Gomes e Alvaro da

Silva Pesqueira

21 de junho de 2018. O Presidente, De Arnaldo Pipilo Soares.
311454918

FREGUESIA DE ALVALADE

Aviso n.° 944612018

Celebração de Contrato de Trahalho em Funções Públicas
por Tempo Indeterminado

No uso da competência subdelegada pelo Presidente da Junta de
Freguesia de Alvaiade, Dr. Ji,sé António Barbosa Borges, através do
Despacho is.” 207/2018, de 16 de maio, toma-se público que:

Em cumprinsento do disposto na alínea h) do o.’ 1 dus artigo 4.’, da Lei
n.’ 35/2014, de 20 de junho, na sequência do procedimento conctirsal
para reserva de recrutamento na carreira/categoria de assistente opera
cional, função de auxiliar de educação, Aviso n,° 4935/2017 publicado no
Diário da Rquúl’lica, 2? série. n.° 87, a 5 de maio de 2017, foi celebrado
contrato de trabalho em hinções públicas por tempo indetern,inado com
a trabalhadora indicada:

postos de trabalho na carreira/categoria de Assistente Operacional
(Serviços de Apoio Escolar e Social) e dois postos de trabalho
na cari-etra;categoria de Assistente Operacional tServiços Exte
riores). na modalidade de vinculo de eoiprego público por tempo
indeterminado, aberto no ãi,sbito do programa de regularização
extraordinária dos’ ineulos precários, criado pela Lei n.” 1122017.

foram homologadas em reunião de Órgão Executivo no dia 18 de
junho de 2018. As referidas listas encontram-se publtettadaa em
local visível e público nas nsstalações da sede da Freguesia (Rua
Furriel António José Rama Fidalgo, n.° 8. 3140-1)22 Arazede) e na
página eletr6nica.

25 de junho de 2018. O Presidente da Freguesia, Et,sébio Ratuos
Soava Campo.t’.

de 06 de abril, (orna-se público que as listas unitárias de ordenação
final, relativas ao procediniento concursal para ocupação de um
posto de trabalho na carreira!categoria de Assistente Técnico, dois

311454812 de 29 de dezembro, e publicisadu na Bolsa dc Emprego Público
(códigos: OF201802/0529: OE201802/0530: OE201802/053l)

311454529